נציבות תלונות הציבור על שופטים
תאריך: י"א שבט, תשס"ז
30 ינואר, 2007

לשכת הנציבה טובה שטרסברג-כהן

מספרנו: 1088/06/י"ש/שלום, ת"א
אישי-סודי-למכותב בלבד

לכבוד
מר משה הלוי
ת.ד. 5052
עכו 24406

א.נ.,

הנדון: תלונתך שהתקבלה בלשכתנו ביום 16.11.06
על כב' השופטת דורית רייך-שפירא
מבית משפט שלום תל אביב בתיק מ 14800/06

החלטה

1. הינך עתונאי ונעצרת על ידי המשטרה בשל חשד לעבירה של איסור פרסום בניגוד לסעיף 352(א) לחוק העונשין, תשל"ז-1977. הובאת ביום 20.9.06 לדיון בפני כב' השופטת דורית רייך-שפירא, מאחר ולא הצלחת לעמוד בתנאים שנקבעו לשחרורך בערובה. לטענתך, בעת כניסתך לאולם המעצרים היית כבול בידך השמאלית לעצור אחר ושוטרי הליווי לא נעתרו לבקשתך לשחרר את הכבלים. לדברך, במהלך הדיון פנית אל כב' השופטת בבקשה כי תורה לשחררך מן הכבלים, אך היא סירבה, מבלי לנמק מדוע.

מן הראוי היה שכב' השופטת תיתן החלטה בענין זה, דבר שלא נעשה.

5. הסמכות לשחרר עצור מכבלים היא של בית המשפט. החוק אינו דורש קבלת אישור מקצין בדרגה גבוהה כדי למלא אחר החלטת בית המשפט. הדבר עולה ברורות מסעיף 9 לחוק סדר הדין הפלילי [סמכויות אכיפה-מעצרים], תשנ"ו-1996 הקובע, כי עצור לא יהיה ככול אלא בחריגים המנויים בסעיף. עוד נקבע בו כי שופט רשאי להורות על שחרור עצור מכבילה כשהעצור שוהה באולם בית המשפט. פקודת המטה הארצי 12.3.04 קובעת בסעיף 13, כי שוטר ישחרר עצור מן הכבלים באולם בית המשפט אם שופט הורה לו לעשות כן.

6. עניין שחרורו של עצור מכבליו צריך להישקל על ידי בית המשפט בכל מקרה לגופו.